usa cogli alunni del Col legio Urbano : — ed a questa istanza 

il Santo Padre, nell' udienza del 24 gennaio scorso, si degnò 

rispondere ordinando che si domandasse in proposito il pa­

rere di cotesta S. Congregazione ». 

Die vero 22 mensis Februarii 1899 Episcopus Ratisbo-

nensis alteram praecedenti intime connexam quaestionem ad 

hanc S. C. resolvendam movit : 

« In Germania adhuc in usu erat ut sicuti clericis ita etiam 

laicis concederentur litterae dimissoriales, quibus ab una dioe­

cesi dimittebantur, ut statim in aliam dioecesim in perpetuum 

reciperentur, absque conditionibus in Constitutione Specula­

tores praescriptis. Nunc quaeritur: i 0 , utrum eiusmodi litterae 

dimissoriales laicis concessae ante Decretum S. C. C. diei 

20 Iulii 1898 validae fuerint necne; - et quatenus affirma­

tive : 2 0 . utrum etiam post citatum Decretum eiusmodi litterae 

dimissoriales laicis valide concedi possint ». 

Porro dicta dubia pro opportuna solutione proposita fue­

runt in generalibus comitiis E E . PP. die 17 Iunii anni 1899 

sub hisce dubitationis formulis : 

I. An attenta consuetudine, vir laicus qui cum litteris te­

stimonialibus et de licentia proprii Episcopi apud alienum Epi­

scopum eligit domicilium, statim vi electionis domicilii iura­

mento confirmatae ad Ordines promoveri possit in casu. 

II. An et quomodo providendum sit in casu. 

At tunc temporis Emi Patres ab edenda sententia sese 

abstinuerunt, mandantes hac in re exquiri votum unius ex 

Consultoribus, quem ipsi Emi Patres designare voluerunt. Hic 

autem quamvis instanter saepiusque compulsus esset, consul­

tationem tamen suam semper edere distulit, usque dum ad 

ultimum declinavit officium et positionem restituit, aestimans 

provisum iri per novam legum ecclesiasticarum ordinationem, 

quam SSmus D. N. faciendam decrevit. 

Sed nuperrime ex parte S. C. christiano nomini propa-
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gando praepositae, novae instantiae factae sunt ut res exa­

mini subiiceretur. Haec enim Emus illius S. C. Praefectus 

scribebat : 

« Questa S. Congregazione di Propaganda con officio de­

gl i 8 febbraio dell 'anno 1899, per ordine dato dal Sommo 

Pontefice Leone XIII di fel. me. nell'udienza del 24 gennaio 

del medesimo anno, si r ivolgeva a cotesta S. Congregazione 

del Concilio perchè volesse esprimere il suo parere sulla do­

manda fatta da alcuni Ordinari di luoghi soggett i alla Pro­

paganda sul modo di accettare ed ordinare per le proprie